
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

233,548

126,452

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
0

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

3,922
122,530

会議費

令和５年度政務活動費収支報告書

議員名 古川　英明

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

0
0
0

0

備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 28 新聞購入費　山陽新聞（R５．４月分） 8 3400 3400 -3,400

4 28 新聞購入費　朝日新聞（R５．４月分） 8 3500 3500 -6,900

4 21 令和５年度政務活動費交付金 360,000 353,100

5 31 新聞購入費　山陽新聞（R５．５月分） 8 3,400 3,400 349,700

5 31 新聞購入費　朝日新聞（R５．５月分） 8 4,000 4,000 345,700

6 30 新聞購入費　山陽新聞（R５．６月分） 8 3,400 3,400 342,300

6 30 新聞購入費　朝日新聞（R５．６月分） 8 4,000 4,000 338,300

7 31 新聞購入費　山陽新聞（R５．７月分） 8 3,400 3,400 334,900

7 31 新聞購入費　朝日新聞（R５．７月分） 8 4,000 4,000 330,900

8 31 新聞購入費　山陽新聞（R５．８月分） 8 3,400 3,400 327,500

8 31 新聞購入費　朝日新聞（R５．８月分） 8 4,000 4,000 323,500

9 4 プリンター用インク代 7 1,387 693 322,807

9 5 クリアホルダー、上質紙代 7 1,246 1,246 321,561

9 29 新聞購入費　山陽新聞（R５．９月分） 8 3,400 3,400 318,161

9 29 新聞購入費　朝日新聞（R５．９月分） 8 4,000 4,000 314,161

10 23 コピー用紙、クリアホルダー、筆ペン代 7 1,983 1,983 312,178

10 31 新聞購入費　山陽新聞（R５．１０月分） 8 3,400 3,400 308,778

10 31 新聞購入費　朝日新聞（R５．１０月分） 8 4,000 4,000 304,778

11 10 図書購入費『ガバナンスR５．４～１１月号』 8 10,560 10,560 294,218

11 10 図書購入費『特別支援が必要な子どもの「就労」「進学」』 8 1,650 1,650 292,568

11 10 図書購入費『キャリア教育・進路指導ハンド　就労支援編』 8 3,080 3,080 289,488

11 30 新聞購入費　山陽新聞（R５．１１月分） 8 3,900 3,900 285,588

11 30 新聞購入費　朝日新聞（R５．１１月分） 8 4,000 4,000 281,588

12 25 新聞購入費　山陽新聞（R５．１２月分） 8 3,900 3,900 277,688

12 25 新聞購入費　朝日新聞（R５．１２月分） 8 4,000 4,000 273,688

1 31 新聞購入費　山陽新聞（R６．１月分） 8 3,900 3,900 269,788

1 31 新聞購入費　朝日新聞（R６．１月分） 8 4,000 4,000 265,788

2 2 図書購入費『ガバナンスR５．１２月、R６．１月号』 8 2,640 2,640 263,148

2 27 新聞購入費　山陽新聞（R６．２月分） 8 3,900 3,900 259,248

古川　英明

令和５年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

2 27 新聞購入費　朝日新聞（R６．２月分） 8 4,000 4,000 255,248

3 29 図書購入費『ガバナンスR６．２月、R６．３月号』 8 2,640 2,640 252,608

3 29 新聞購入費　備北民報（R５．４～R６．３月分）※第１紙として対象外 8 29,600 0 252,608

3 29 新聞購入費　山陽新聞（R６．３月分） 8 3,900 3,900 248,708

3 29 新聞購入費　朝日新聞（R６．３月分） 8 4,000 4,000 244,708

3 31 新聞購入費　しんぶん赤旗日曜版（R５．４～R６．３月分） 8 11,160 11,160 233,548

360,000 156,746 126,452 233,548合　　計


